GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cm.santanariacho.mg.leg.br@gmail.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

RESOLUÇÃO Nº. 003/CMSR/2016.

 “CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO RIACHO AO PADRE
PAULO RENATO DE OLIVEIRA MODESTO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho, Vereador
Wagner de Andrade Marinho no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo Cargo,  em especial, as previstas na Lei Orgânica do Município,

Regimento Interno  e demais Legislação em vigor,

FAZ SABER:

que a Câmara Municipal de Vereadores do Município de  Santana do

Riacho(MG), aprovou e que em seu nome promulga a seguinte RESOLUÇÃO.

ART. 1º - Concede título de cidadão honorário ao Padre Paulo Renato de
Oliveira Modesto, brasileiro, portador do CPF 062.299.066-78, em

reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados a este Município.

PARÁGRAFO ÚNICO: A outorga do título ora concedido se fará em sessão

solene realizada pela Câmara Municipal de Vereadores, em data a ser

oportunamente agendada.

ART. 2º - Fica fazendo parte integrante da presente Resolução a biografia

circunstanciada do agraciado, Anexo I.

ART.  3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

ART.  4º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala de Sessões, Santana do Riacho, em 13 de abril de 2016.

Ver. Wagner de Andrade Marinho
Presidente da Câmara